
 

平成 19 年 9 月 

      上鷺宮のまちづくりについての 

            中野区からのお知らせ 

 

  

 残暑厳しい折、上鷺宮地域の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察 

いたしお慶び申し上げます。 

 さて、当地域のまちづくりについては、地域の皆様のご意見をいただきなが 

ら検討を進め、昨年 10 月に区として地区整備計画の素案（たたき台）を取りま 

とめ地域に提案しました。その後、昨年 12 月から今年 2月にかけて地域説明会 

や区長との意見交換会を開催してきたところです。 

区としては、地域の皆様が将来にわたって安全に暮らせる住環境づくりを目 

指したものとしてこの素案を提案させていただいたところですが、地域の皆様 

から様々なご意見をいただきました。その結果、この素案では地域の合意形成 

が難しいものと判断し、区は全面的に見直しを行うことといたしました。 

今後は、地域の皆様が上鷺宮のまちの具体的な将来像をどのようにお考えで 

あるかなど改めてご意見を伺い、まちづくりについて地域の皆様と区が一緒に 

なって話し合いを進めていきたいと考えております。 

今後とも皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

  

 

             連絡先 

              中野区都市整備部北部地域まちづくり担当 

                    TEL  ３２２８－８７２７ 

                        FAX    ３２２８－８９４３ 

平 成 19 年 (2007 年 )9 月 3 日

建 設 委 員 会 資 料

都市整備部北部地域まちづくり担当

 


